
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA

AZIENDA PER I SERVIZI SANITARI N.4
MEDIO FRIULI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 348 DEL 10/07/2014

O G G E T T O

Dirigenza Medica e Veterinaria. Costituzione provvisoria fondi contrattuali anno 
2014.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giorgio Ros

nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 0194/Pres. del 25/09/2012,

con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza:

del Direttore Amministrativo dott. Saverio Merzliak,
nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 454 del 30/09/2013,

del Direttore Sanitario f.f. dott.ssa Gianna Zamaro
nominata con deliberazione del Direttore Generale n. 157 del 10/04/2014,

e del Coordinatore Sociosanitario f.f. dott. Gianfranco Compagnon, 
nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 157 del 10/04/2014,

su proposta della Dott.ssa Franca Bruna, Dirigente amministrativo delegato Centro di Risorsa 
"Gestione Risorse Umane", che ha curato l'istruttoria dell'atto assicurandone la regolarità tecnica,

 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO



Richiamati:
 la vigente disciplina contrattuale nazionale per l’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria;
 il Titolo III Contrattazione collettiva e rappresentatività sindacale del D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.e i.;
 il  contratto  collettivo  integrativo  aziendale  per   l’Area  della  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria 

sottoscritto in data 9.11.2007;
 l’art.  9, comma 2 bis, D.L. 78/2010 convertito in L. 122/2010 e relativi indirizzi applicativi del 

Ministero Economia e Finanza;

Atteso che:
 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 4 CCNL 17.10.2008, l’individuazione e l’utilizzo delle risorse 

sono determinati in sede di contrattazione integrativa con cadenza annuale;
 il  CCIA  dd.  9.11.2007  disciplina  i  sistemi  di  finanziamento  e,  in  particolare,  all’art.  13  la 

ripartizione delle risorse tra i fondi;

Ritenuto di  determinare  a preventivo le  risorse di cui ai  fondi contrattuali  per l’anno 2014, come 
risultano dagli allegati n. 1 - 5 al presente provvedimento, di cui fanno parte integrante;

Dato atto che:
 sono fatte salve le modalità di utilizzo e di spostamento di risorse tra i fondi, ex art. 4 c. 2, lett. B) 

punti 3 e 5 del CCNL 3.11.2005;
 l’entità  definitiva  dei  fondi  contrattuali  potrà  essere  determinata  solo  successivamente  a:  la 

quantificazione a consuntivo degli incrementi contrattuali che alimentano i fondi annualmente in 
presenza di determinate condizioni; la quantificazione a consuntivo delle riduzioni di cui all’art. 9, 
comma 2 bis, del D.L. 78/2010 convertito in L. 122/2010; la determinazione dell’eventuale utilizzo 
della  quota  strategica  riservata  al  Direttore  Generale  ai  sensi  del  Regolamento  approvato  con 
delibera DG n. 78 del 25.2.2010;

Precisato che  agli  atti  della  contrattazione  integrativa  aziendale  viene  data  ampia  ed  adeguata 
pubblicità, anche tramite la pubblicazione sul sito internet;

Dato atto che il presente provvedimento viene trasmesso alle OO.SS. di categoria;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario f.f. e del Coordinatore 
Sociosanitario f.f.; 

D E L I B E R A

per i motivi di cui in premessa
 
1. di determinare a preventivo le risorse di cui ai fondi contrattuali per l’anno 2014, come risultano 

dagli allegati n. 1 – 5 al presente provvedimento, di cui fanno parte integrante;

2. di  dare  ampia  e  adeguata  pubblicità  agli  atti  della  contrattazione  integrativa,  anche  tramite  la 
pubblicazione sul sito internet;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento alle OO.SS. di categoria.



Letto, approvato e sottoscritto

F.to dott. Giorgio Ros Direttore Generale

F.to dott.ssa Gianna Zamaro Direttore Sanitario f.f.

F.to dott. Saverio Merzliak Direttore Amministrativo

F.to dott. Gianfranco Compagnon Coordinatore Sociosanitario f.f.

Elenco allegati:

Progressivo Descrizione

1 allegato 1.pdf

2 allegato 5.pdf

3 allegato 4.pdf

4 allegato 3.pdf

5 allegato 2.pdf

DLB n. 348 del 10/07/2014
Pagina 3 di 3 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANFRANCO COMPAGNON
CODICE FISCALE: CMPGFR62B03L483L
DATA FIRMA: 10/07/2014 11:34:19
IMPRONTA: A5AE7677845E16A5ECD980C27634E2A582824E0EB19CC57ACE188C7AE2621A13
          82824E0EB19CC57ACE188C7AE2621A132FC7195EA5B5002C69636BFAECF9C538
          2FC7195EA5B5002C69636BFAECF9C538AEF90839B4418D10F44BC42E23FDA886
          AEF90839B4418D10F44BC42E23FDA886477EDC744C44A364930F80FFF0307FDD

NOME: SAVERIO MERZLIAK
CODICE FISCALE: MRZSVR54T03L378D
DATA FIRMA: 10/07/2014 12:56:55
IMPRONTA: 375DDA801043A2EED7F1A4C37C24455269FA8FF88BD28BE78FD4FB5490CE4510
          69FA8FF88BD28BE78FD4FB5490CE45108E3F0ABC62FD74604D0FE2EA4F985E07
          8E3F0ABC62FD74604D0FE2EA4F985E0746D7FD3B9C51704318D320F50E0A8D59
          46D7FD3B9C51704318D320F50E0A8D59FDFCD0E6811E508333281815BE79AD4D

NOME: GIORGIO ROS
CODICE FISCALE: RSOGRG51P15B215E
DATA FIRMA: 10/07/2014 14:49:25
IMPRONTA: 0EC824710B8D653EB2B5AC48652CE05B77423DAFA4E7538DDC68C88C9B64E4FA
          77423DAFA4E7538DDC68C88C9B64E4FA3F0339F54EC828C4D0FC7F2C3732B861
          3F0339F54EC828C4D0FC7F2C3732B861C574ABFA20326F63AAFC67EA1124B8FD
          C574ABFA20326F63AAFC67EA1124B8FD703F4D04895467E9174E2DBF48680E1F

NOME: GIANNA ZAMARO
CODICE FISCALE: ZMRGNN62A67E098A
DATA FIRMA: 10/07/2014 15:38:21
IMPRONTA: 57B19BFC6E6CA932A6ACCA52D82044218717EE1467AB4F94532074DD20B74FF1
          8717EE1467AB4F94532074DD20B74FF15C658A24012458767226842372114979
          5C658A240124587672268423721149796DBC1A4FA47D88095556B5214C69A93F
          6DBC1A4FA47D88095556B5214C69A93F12F4655893D71C2A6E5812F84221C900


